



**انتقام سنگین روسیه از داعش در شرق سوریه**

روسیه در واکنش به اعدام دو نفر از نیروهای خود به دست داعش در شرق سوریه به مواضع این گروه تروریستی را در المیداین از زمین، دریا و آسمان هدف قرار داد. این حملات نظامی روسیه همچنین پس از آن صورت می‌گیرد که مقامات نظامی و دیپلماتیک طی چند روز گذشته با انتشار تصاویری امریکا را به همکاری با داعش متهم کرده‌اند. وزارت دفاع روسیه از کشته شدن ۱۸۰ داعشی از جمله «بوعمر شیشانی» در حملات هوایی این کشور در دیرالزور، البوكمال و المیداین سوریه خبر داد. این سه شهر آخرین پایگاه‌های داعش در شرق سوریه محسوب می‌شوند. نیروهای مقاومت با پشتیبانی هوایی روسیه در استانه تسط بر این مناطق از جمله المیداین هستند. حملات روسیه علیه مواضع داعش بویژه پس از اعدام دو نیروی روسی افزایش قابل توجهی یافته‌است. ایگور کوناشنکوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه روز شنبه تصریح کرد، طی ۲۴ ساعت گذشته ۴۰ تروریست از تاجیکستان و عراق کشته شده و نیز هفت دستگاه خودروی مجهز به سلاح‌های سنگین آنها منهدم شده‌است. کوناشنکوف ادامه داد: از ۸۰ فرد مسلح ۹ تن از شمال قفقاز بودند که در اطراف المیداین به هلاکت رسیدند و ۱۸ خودروی مجهز به سلاح سنگین و سه انبار سلاح آنها نیز منهدم شده‌است. جنگ باده سوریه به در حالی ادامه دارد که ارتش سوریه و همیمانانش وارد شهر المیداین شده و کنترل بخش‌های وسیعی از این شهر را در دست گرفته‌اند. ارتش سوریه کنترل قلعه باستانی الرحبه، ورودی غربی شهر المیداین را در دست گرفته و بعد وارد این شهر شده‌است. المیداین دومین مخفیگاه بزرگ داعش در حومه دیرالزور و باده سوریه بعد از البوكمال است و شش روز شاهد درگیری میان ارتش سوریه و داعش بوده‌است. وزارت جنگ داعش که از سوی یک مسئول تاجیک اداره می‌شود در داخل این شهر قرار دارد. سطره کامل بر شهر المیداین به این معناست که ارتش سوریه روستاها را در مناطق اطراف آن غارت می‌کند و فرودات از البوكمال جدا کرده و این روند دیگر تنها راه گریز داعشی‌ها خواهد بود و در نتیجه ارتش سوریه به پایان دادن به حضور داعش در خاک این کشور نزدیک می‌شود.

■ **عملیات ترکیه علیه متحدان سابق خود**

دولت ترکیه از انجام عملیات نظامی در شمال سوریه علیه گروه تروریستی خیر داد، رئیس‌جمهور ترکیه با بیان خبر «آغاز عملیات تأمین امنیت در استان ادلب سوریه» گفت که گروه‌های وابسته به «تنش آزاد» عملیات را بر عهده دارند. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه روز گذشته طی سخنانی در نشست حزب حاکم «عدالت و توسعه» اعلام کرد که عملیات سیر فرات‌های میزابه و تروریست‌هاست و به منظور تبدیل کردن ادلب به مکتلی امن برای سوری‌ها، گام‌های جدیدی را بر خواهیم داشت. اردوغان اسم گروه خاصی را نیاورد اما ناظران معتقدند هدف این عملیات جبهه النصره شاخه سوری القاعده است که کنترل بخش قابل توجهی از استان ادلب را پوشش می‌دهد. جبهه النصره که هم اکنون سوری‌ها به «هیئت تحریر شام» تغییر داده در لیست سازمان‌های تروریستی سازمان ملل قرار دارد و بر اساس توافق روسیه، ایران و ترکیه شامل آتش‌بس نمی‌شود. شروع عملیات ترکیه در شمال سوریه پس از دیدار اردوغان با همتیان ایرانی و مسوری خودصورت می‌گیرد و همین حال رئیس‌جمهور ترکیه گفت: عملیات ارتش آزاد سوریه در ادلب از حمایت هوایی روسیه و جنگ زمینی ارتش ترکیه در داخل مرزهای ترکیه بر خوردار است.

■ **حیات طولانی در رقه**

«فلورانس پارلی»، وزیر دفاع فرانسه گفت که نبرد برای خارج کردن نیروهای گروه تروریستی داعش از شهر رقه واقع در شمال سوریه احتمالاً چند هفته به طول می‌انجامد. وی در این مورد به یک شبکهٔ رادیویی فرانسوی گفت: «این موضوع احتمالاً چند هفته طول می‌کشد. این جنگ آرام و دشوار است و مبارزه برای آزادی) مرکز شهر سخت‌ترین قسمت کار است.» وی شمار فرانسوی‌هایی را که در قالب گروه‌های تکفیری در عراق و سوریه حضور دارند حدود ۵۰۰ نفر برآورد کرد و گفت که بسیاری از این افراد به خط مقدم فرستاده شدند. فرانسه یکی از مهم‌ترین حامیان مخالفان سوریه محسوب می‌شود و ناظران معتقدند سیاست‌های این کشور نقش مهمی در نابودی سوریه و گسترش تروریسم داشته‌است.

## روپیکرد

**تظاهرات افغانی‌ها ضد اشغالگری امریکا**

یادگذشت ۱۶ سال از محله امریکا و ناتو به افغانستان، مردم این کشور در کابل تظاهرات کردند و پایان «اشغالگری امریکا» را خواستار شدند. در همین حال رئیس‌جمهور افغانستان در یک گفت‌وگوی تلویزیونی امریکا را متهم کرد از داعش حمایت می‌کند. به گزارش ایسنا، صدها شهروند افغان با شعارهای ضدامریکایی و ضدناتو در کابل تظاهرات کردند. تظاهر کنندگان برنهایی در دست داشتند که به زبان‌های انگلیسی و محلی روی آن نوشته شده بود: «پانکی به خانات برو». این تظاهرات که با حضور زنان و مردان صورت گرفت، از سوی حزب همبستگی افغانستان بر گزار شد. یکی از اعضای حزب همبستگی به راشاتودی گفت: دیگر نمی‌توانیم اشغال امریکا و ناتو را تحمل کنیم. هر روز شاهد انفجار بمب‌های آنان در شهرهای افغانستان و کشته شدن هزاران تن از مردم بی‌گناه هستیم. ما اینجا جمع شده‌ایم و خواستار عدالت هستیم. می‌خواهیم همه اشغالگران امریکا و ناتو هر چه زودتر افغانستان را ترک کنند و کشور را به افغان‌ها و داگردانند تا مردم تصمیم بگیرند که چه می‌خواهند.
تاریخ امریکا تبدیل کرده‌است، جنگی که بر اساس دموکراسی دست نیافته‌است. سربازان امریکا در ۱۷اکتبر سال ۲۰۰۱ با هدف مبارزه با تروریسم در پی حملات ۱۱ سپتامبر، به این کشور حمله کردند. حضور ۱۶ ساله نیروهای امریکایی در افغانستان، این جنگ را به طولانی‌ترین جنگ تاریخ امریکا تبدیل کرده‌است، جنگی که بر اساس آمار رسمی موجب کشته شدن ۲ هزار و ۴۰۰ تن از سربازان امریکا شده‌است.
با این حال، بر اساس گزارش‌های سازمان ملل، غیرنظامیان افغان سنگین‌ترین بهار در این درگیری برداخت کرده‌اند؛ درگیری‌ای که کشته شدن هزاران نفر را در پی داشته‌است. شمار تلفات غیرنظامیان افغان، تنها در نیمه اول سال ۲۰۱۷ به رکورد هزار و ۶۶۲ نفر رسیده‌است. این سازمان بین‌المللی، همچنین به افزایش تلفات غیرنظامیان و به ویژه زنان و کودکان در اثر حملات هوایی امریکا و افغانستان اشاره کرده‌است. در حملاتی از این دست تن ۹۵ تن کشته و ۱۳۷ تن زخمی شده‌اند. جیمز ماتیس، وزیر دفاع امریکا طی دیدار خود از کابل در ماه سپتامبر، از اعزام حدود ۴ هزار سرباز دیگر به یگان ارتش امریکا خبر داد که شمار کل نیروهای ناتو در افغانستان را به بیش از ۱۷ هزار تن می‌رساند. در همین حال، حامد کرزای، رئیس‌جمهور سابق افغانستان در گفت‌وگوی تصویلی با تایمز اعلام کرد: حقیقت این است که سیاست امریکا برای برقراری صلح در منطقه شکست‌خورده‌است. کرزای امریکا را متهم کرد که به جای کمک به شکست و تحت کنترل درآوردن تروریسم در منطقه دروازه‌های بیشتری به روی آنها باز کرده‌است. وی از هند خواست که روابط مستقلی با افغانستان داشته باشد. اگر هند حمایت کامل برای پایان یافتن افراط‌گرایی نشت یافته از پاکستان در منطقه ارائه کند در این صورت صلح منطقه به دست می‌آید.

یکشنبه ۱۶ مهر ۱۳۹۶ | ۱۷ محرم ۱۴۳۹

# پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

|| روزنامه جوان | شماره ۵۲۰۶

# ترامپ برجام را به «کنگره ضدبرجام» می‌سیارد

منابع مطلع در امریکا از تشدید «عملیات سری» امریکا علیه مقاومت می‌گویند



گزارش یک صراف نظر از اینکه تصمیم ترامپ

درباره توافق هسته‌ای چه باشد، یک چیز ظاهراً قطعی است. وی قصد تشدید «عملیات سری» علیه محور مقاومت را دارد. در مورد برجام همه گمانی‌زنی‌ها بر این استوار است که او یا پانس دادن برجام به کنگره یا یوغ سنگین وعده انتخاباتی خود درباره لغو این توافق را به گردن کنگره خواهد انداخت و خودش بر مقابله با نفوذ روزافزون ایران در سوریه و عراق یسدا داعش متمرکز خواهد شد.

روزنامه فاینشمال تایمز به نقل از یک مقام اردش امریکایی نوشت: «راهبرد یکپارچه جدید دربرای ایران، بر خنثی‌سازی و مقابله با فعالیت‌های مخرب ایران در منطقه و جهان متمرکز است.» یک منبع آگاه‌دیگر گفته که راهبرد جدید ترامپ، «افزایش عملیات سری علیه ایران و همپیمانان آن را شامل خواهد شد.» سیاز از اظهارنظر در این باره خودداری کرد. یک مقام اردش دولت ترامپ می‌گوید: «رئیس‌جمهور تأمیل دارد ببیند که آیا می‌تواند نه‌تنها قانون‌های امریکا درباره ایران بلکه مواضع کلی امریکا را در قبال ایران تقویت کند.» وی اضافه کرد: «بهار ما این است که روش‌های وجود دارد که ما با کنگره برای پرداختن به طایف فرانسوی گفت: «این موضوع احتمالاً چند هفته طول می‌کشد. این جنگ آرام و دشوار است و مبارزه برای آزادی) مرکز شهر سخت‌ترین قسمت کار است.» وی شمار فرانسوی‌هایی را که در قالب گروه‌های تکفیری در عراق و سوریه حضور دارند حدود ۵۰۰ نفر برآورد کرد و گفت که بسیاری از این افراد به خط مقدم فرستاده شدند. فرانسه یکی از مهم‌ترین حامیان مخالفان سوریه محسوب می‌شود و ناظران معتقدند سیاست‌های این کشور نقش مهمی در نابودی سوریه و گسترش تروریسم داشته‌است.

### خبر

مؤسس سایت «ویکی‌لیکس» با انتقاد از اقدام توئیتر در سانسور پست‌های وی، گفته است که این رسانه اجتماعی برده سیاست و قدرت امریکا شده‌است. جولیان آسائز، مؤسس سایت «ویکی‌لیکس» باانتقاد از اقدام شبکه اجتماعی توئیتر در گشتنش برچسب

### گزارش ۲

رئیس‌جمهور ترکیه ضمن اشاره به افزایش بی‌ثباتی‌ها در پی همه‌پرسی اقلیم کردستان عراق، جدایی این منطقه را طرحی بین‌المللی دانست و گفت که فرانسه و اسرائیل نقشه ترسیم عراق را کشیدند. دولت عراق نیز رسماً از ایران و ترکیه خودداری برای تحت فشار قرار دادن اقلیم کردستان مرزهای خود را با این منطقه بیندند. باگذشت نزدیک به دو هفته از همه‌پرسی جدایی کردستان عراق، فشارهای همسایگان در مخالفت با این اقدام همچنان ادامه دارد. رئیس‌جمهور ترکیه که پیشتر اقدام جدایی طلبانه کردها را به حامیان بین‌المللی نسبت داده بود یاد دیگر در سخنانی برخی طرف‌های خارجی را عامل محرک کرده‌ااعلام کرد. به گزارش سایت خبری هابرتک، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه روز شنبه در اظهاراتی با اشاره به رفانردم اخیر در کردستان عراق گفت: «برخی تلاش می‌کنند باعث تجزیه و تقسیم‌بندی منطقه ما شوند اما ما بازی آنها را برهم خواهیم زد. ما می‌دانیم که برای شمال عراق چه نقشه‌هایی در نظر گرفته شده‌است. در حال حاضر زرم‌زمه‌هایی شنیده می‌شود مبنی بر اسرائیل کوچک. ما عاقبت دولت اقلیم کردستان عراق را که به غیر از اردیل حامی دیگری پیدا نکرده‌است، خواهیم سرب داد. شما نمی‌توانید نتیجه‌ای از این مسئله بگیرید. تنها کاری که می‌توانید انجام دهید این است که به همان نقطه‌ای که آغاز کردید بازگردید و الا در منطقه تنها خواهید بود.»

کرده‌است.» او ادامه داد که «برداشتن تحریم‌ها که بر اساس مفاد لازم است، سبب تشدید رفتار غیرقابل قبول ایران شده‌است.»

تیلرسون یک بار دیگر هم اعتراض ظریف را مبنی بر اینکه رفع تحریم‌ها با سرعت کافی انجام نشده، رد کرد و گفت: «روابط امریکا–ایران در دوره معاصر تقریباً ۴۰ ساله شده و از دل یک انقلاب بیرون آمد و سفارت ما در محاصره قرار گرفت و با مابه نحو بسیار بدی رفتار شد.» تیلرسون در ادامه افزود که «روابط (امریکا–ایران) با خشونت علیه ما تعریف شده‌است.»

■ **دنبال دقتیم پس هسته‌ای نیستم**
ظریف در مصاحبه با مجله امریکایی «نیوزویک» در جواب این سؤال که آیا آزمایش‌های موشکی ایران نقض روح توافق هسته‌ای نیستند، گفت: «انها دفاعی هستند. موشک‌های بالستیک ایران برای حمله سلاح‌های هسته‌ای ساخته نشده‌اند.»

وی اضافه کرد: «دلیل آنکه ما به آزمایش آنها ادامه می‌دهیم این است که می‌خواهیم دقت آنها را بالا ببریم. اگر موشکی برای حمل سلاح‌های هسته‌ای ساخته شده باشد، شما نیازی به دقت ندارید.» ظریف گفت: «شما فقط به برد نیاز خواهید داشت، چون این موشک‌ها به هر جا برخورد کنند، باز داری لازم را ایجاد خواهند کرد. برد، اهمیت خواهد داشت و دقت اهمیتی ندارد.» ایران، روی باز بردن دقت تأکید دارد، چرا که می‌خواهیم از این موشک‌ها به عنوان وسیله‌ای برای حمل کلاهک‌های متعارف استفاده کنیم.»

ایران را باطل نکند.» بلومبرگ به علاوه به نقل از منابعی در سناتوشته «جف فلیک» و «سوزان کالینز»، دو عضو دیگر جمهوریخواه سننا هم از بازگرداندن تحریم‌ها حمایت نمی‌کنند. به نوشته این وبگاه، با توجه به حمایت تمامی دموکرات‌ها از توافق هسته‌ای ایران در رأی‌گیری سال ۲۰۱۵، به نظر نمی‌رسد که در صورت عدم صدور تأییدیه برای پایبندی ایران، سنا به خروج از این توافق رأی بدهد.

■ **داستان نیویورکر درباره مشاجره تیلرسون و ظریف**
گزارشگر مجله نیویورکر در یادداشتی، روایتی ادعایی درباره اظهارات وزیر خارجه امریکا در حضور همتای ایرانی او در نشست وزرای خارجه ۵+۱ در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل منتشر کرد. بر اساس این گزارش، تیلرسون در چهره وزیر خارجه ایران خندید و به او دقیقاً گفت که درباره رژیم «ششن» او چه فکر می‌کند. گزارش شده که رکن تیلرسون در جلسه وزرای خارجه ۵+۱ و ایران (در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک) ابتدا اجازه داد وزرای شش کشور از جمله محمدجواد ظریف وزیر خارجه ایران صحبت کنند، ظریف در سخنانش با عصیانیت درباره تحریرهای امریکا اعتراض کرد. وزیر خارجه امریکا سپس به آرامی سخنانی به شدت انتقادی و تند درباره رژیم انقلابی (ایران) مطرح کرد و گفت «هیچ کس نمی‌تواند مستنداً ادعا کند که ایران به صورت مثبتی به صلح و امنیت منطقه کمک

## آسانز: توئیتر برده سیاست و قدرت امریکا است

«آزادی بیان توئیتر به شدت رو به افول است. این سایت برده سیاست و قدرت امریکا شده‌است، اگرچه هنوز هم به مراتب بهتر از فیس‌بوک است، که استاندارد بسیار پایینی دارد.» آسانز روز جمعه نیز تکلیات کرده‌بود که این رسانه اجتماعی تصاویر منتشر شده از جانب‌وی را سانسور می‌کند.

## اردوغان: فرانسه اسرائیل نقشه تقسیم عراق را کشیدند

مقام سابق فرانسوی و یک مقام اسرائیلی در کنار مسعود بارزانی طرح نقشه تقسیم عراق را ریختند اما ما با تهران و بغداد درصدا ارائه سازوکاری سه‌جانبه برای تحت کنترل گرفتن تحولات مناطق مرزی هستیم.» اردوغان خاطر نشان کرد وزیر خارجه پیشین فرانسه و یک شخص یهودی پیش از بر گزاری همه پرسی کردستان، مدعی شده بود که کردها ذخیره استراتژیک برای اسرائیل هستند. رئیس‌جمهور ترکیه علاوه بر توطئه صهیونیست‌ها در جدایی کردها از طرف‌های دیگری نیز نام برد که در تحریک کردها دست داشته‌اند. اردوغان فاش کرد: «یک



احمد کاظم زاده

**تغییر رویکرد عربستان به روسیه تاکتیکی یا راهبردی؟**

با خدوم و هشامی که در جریان سفر ملک سلمان پادشاه عربستان به روسیه به‌راه افتاد، این تصور پیش آمد که گویا عربستان روسیه را به عنوان شریک راهبردی خود انتخاب کرده‌است اما برسی روابط دو کشور در چند سال اخیر و حتی تا پیش از چند ماه اخیر به وضوح نشان می‌دهد که عربستان در این مدت از هیچ تلاشی برای زمین زدن روسیه فروگذار ی نکرد و از همه ابزارهای ممکن از جمله تروریسم تکفیری و آزارن فروشی نفت برای به چالش کشیدن سیاست‌های روسیه در منطقه به‌خصوص در سوریه استفاده کرد. از این‌رو با چنین پیشینه‌ای این سؤال مطرح است که چه عواملی عربستان را به بازنگری در رویکرد خصمانه خود علیه روسیه واداشت و اینکه تغییر رویکرد اخیر جنبه تاکتیکی دارد یا راهبردی؟

در پاسخ به بخش اول سؤال می‌توان به چند عامل در تغییر رویکرد عربستان اشاره کرد؛ از جمله اینکه همه هدف گذاری‌های عربستان در منطقه و به‌خصوص در سوریه به شکست انجامید و برخی از ابزارهایی که عربستان در این مسیر به کار گرفت از جمله آزارن فروشی نفت دامن خود عربستان را نیز گرفت و چالش‌های اقتصادی زیادی را برای آن پدید آورد. از این رو عربستان مجبور شد از چند ماه پیش سیاست همکاری با روسیه را به عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده غیرواکن برای بازگرداندن ثبات نسبی به بازار نفت در پیش گیرد و اکنون نیز برای استمرار آن تلاش می‌کند. از دیگر سو سیاست اتحاد و ائتلاف عربستان با غرب و در رأس آن امریکا و حتی رژیم صهیونیستی نیز حاصلی جز افزایش و تحمیل هزینه‌های سنگین به همراه نداشت. نه ائتلاف عربستان باغرب و امریکا در مبارزه با تروریسم به نتیجه رسید و نه ائتلافی که در جنگ یمن تشکیل داد و این ائتلاف بعد از نزدیک به دو و نیم سال تلاش بی‌حاصل اکنون در فهرست سیاه سازمان ملل قرار گرفته‌است. همچنین عربستان در جریان سفر دونالد ترامپ به این کشور حدود ۵۰۰ میلیارد دلار قرارداد در زمینه‌های مختلف به امضا رساند و به اصطلاح سبیل ترامپ را برای روز مبادا چرب کرد اما دولت ترامپ در خصوص بحران قطر هیچ کاری نکرد و حتی در مواردی جانب قطر را گرفت. به همین ترتیب راه اتحاد و ائتلافی که عربستان با رژیم صهیونیستی در پیش گرفته بود بعد از شکست پروژه براندازی در سوریه و تروریسم تکفیری اولاً موجودیت خود را از دست داد، چراکه اولاً ائتلاف برای دوره پس‌اندازی دولت سوریه طراحی شده بود و دوم اینکه در جریان حمایت صریح رژیم صهیونیستی از پروژه جدایی منطقه اقلیم کردستان عراق مشخص شد که این رژیم همچنان تجزیه منطقه را در دستور کار دارد که می‌تواند دامن عربستان را نیز بگیرد.

اما در پاسخ به بخش دوم سؤال می‌توان گفت که هرچند عربستان در فضای جدید منطقه دلائل محکمی برای ترمیم روابط خود با محور پیروز از جمله روسیه دارد اما هنوز نمی‌توان درباره انگیزه‌های راهبردی این تغییر رویکرد مطمئن شد چراکه اولاً عربستان هنوز می‌تواند رویکرد مستقل از غرب و امریکا در سیاست خارجی اتخاذ کند و از این دید نزدیک‌ان آن به روسیه می‌تواند متأثر از روابط خاص دولت ترامپ با روسیه نیز باشد و دوم اینکه برخی نشانه‌ها حاکی از این است که عربستان همچنان برای ایجاد تفرقه در محور پیروز تلاش می‌کند و در تلاش است روسیه و عراق را از این جدا سازد.

## اخبار کوتاه

■ **هشدار سفارت امریکا در پی حمله به کاخ ملک سلمان**

در پی انتشار گزارش‌هایی مبنی بر حمله به کاخ پادشاهی عربستان در جده، سفارت امریکا به شهروندان خود در این کشور درباره عبور و مرور در مناطق اطراف و محل حادثه و رعایت حوطب احتیاط هشدار داد. رسانه‌های محلی و کاربران شبکه‌های اجتماعی در عربستان اعلام کردند که بر اثر حمله مسلحانه به «کاخ السلام» در جده دو نفر از مأموران گارد حفاظت از کاخ پادشاه سعودی کشته و دو نفر دیگر نیز مجروح شدند. بنا بر گزارش‌ها، افراد مسلح از محل حادثه فرار کردند. برخی از منابع نیز گزارش دادند که یکی از افراد مسلح نیز کشته شده‌است.

■ **نیروهای امنیتی بحرین تظاهرات مردمی را سرکوب کردند**

نیروهای امنیتی بحرین جمعه شب تظاهرات مردم در جزیره ستره را که خواهان اجرای اصلاحات در کشور و آزادی زندانیان سیاسی بودند، سرکوب کردند. بنابر گزارش شبکه‌الاعلام، تظاهرات کنندگان برچهای بحرین و تصاویر آیت‌الله عیسی قاسم، رهبر شیعیان بحرین را در دست داشتند و نیروهای امنیتی نیز به سمت آنها گاز اشک‌آور و گلوله ساچمه‌ای شلیک می‌کردند. همچنین تظاهرات‌هایی در شهر ک التویدرات به منظور تأکید بر پایبندی به راه‌مقاومت ومقابله باظلم بر گزار شد. ساکنان شهر ک المالکیه نیز تظاهراتی در محکومیت تعرض نیروهای امنیتی به مظاهر عاشورایی بر گزار کردند.

■ **درخواست اتحادیه اروپا برای بازگرداندن آوارگان روهینگیا**

دونالد تاسک، رئیس شورای اروپا روز جمعه از میانمار خواست به تعهدات بین‌المللی‌اش در زمینه حقوق بشر احترام بگذارد و به آوارگان روهینگیا که طی هفته‌های اخیر مجبور به فرار از این کشور و پناه گرفتن در بنگلادش، شده‌اند، اجازه دهد به میانمار بازگردند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، تاسک تصریح کرد: میانمار باید به نیروهای امدادی اجازه دسترسی به مناطق بحران‌زده استان راخین را بدهد. پیش از ۵۰۰ هزار مسلمان روهینگیا با آغاز موج تاز خشونت‌های قومی در میانمار از ۲۵ اوت تاکنون وارد بنگلادش شده‌اند و هر روز بیش از ۴ تا ۵ هزار آواره دیگر نیز وارد این کشور می‌شوند.

■ **بروز اختلاف میان جدایی‌طلبان کاتالونیا**

براساس گزارش‌ها اختلافات میان رهبران جدایی‌طلب کاتالونیا بر سطح اعلام یکجانبه استقلال از اسپانیا بالا گرفته‌است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، کارلس پوجدمون، رهبر کاتالونیا تهدید کرده که در عرض چند روز استقلال این منطقه اعلام می‌کند اما سانی وولاز وزیر تجارت این منطقه پیشنه‌ای یک «تنش‌پس» با دولت مرکزی اسپانیا را داده‌است. او در مقاله‌ای در روزنامه «کاتالان» از آزادی جدایی‌طلبان کاتالونیا خواست نسبت به تمرخشی و تبعات یک اعلام استقلال یکجانبه بیندیشند. این درحالی است که پوجدمون حضور در پارلمان کاتالونیا را در جلسه‌ای که امکان اعلام استقلال این منطقه در آن وجود دارد به روز سه‌شنبه موکول کرده‌است.

■ **احتمال انتخاب مدیر سیاه به جای تیلرسون**

همزمان با تشدید تنش‌ها میان دونالد ترامپ و وزیر امور خارجه امریکا، شایعاتی درباره جایگزین‌های احتمالی رکن تیلرسون مطرح شده‌است. پایگاه خبری اسکسپوس به نقل از «منابع» و «افراد مطلع» در کاخ سفید گزارش داد، دونالد ترامپ به صورت جدی مایک پامپئو، مدیر سیا را برای جایگزینی رکن تیلرسون در پست وزارت خارجه در نظر دارد. این دو مقام ظاهراً هر روز برای ارائه گزارش اطلاعاتی دیدار دارند و طبق گزارش اسکسپوس، ترامپ روی پامپئو حساب می‌کند.

■ **روسیه توافقنامه منع تسلیحات هسته‌ای را امضانمی‌کند**

سناتوران روس می‌گویند دولت روسیه تاکنون ۸۵ درصد حجم زرادخانه‌های تسلیحات هسته‌ای خود را کاهش داده‌است و توافقنامه جدیدی در این باره امضانمی‌کند. به گزارش خبرگزاری تاس، میخائیل اولیانف، رئیس دیارتمان عدم‌اشاعه و کنترل بر تسلیحات وزارت خارجه روسیه گفت: روسیه در مدت ۲۰ سال اخیر با کاهش ۸۵ درصد از تسلیحات هسته‌ای خود سهم به‌سزایی را در راستای دستیابی به جهان بدون سلاح هسته‌ای ایفا کرده‌است. وی افزود: با این حال وضعیت کنونی اجازه خلع سلاح هسته‌ای رانمی‌دهد. اولیانف گفت: روسیه قصد ندارد توافقنامه منع سلاح هسته‌ای را امضا کند زیرا در طرحی از تدوین آن بسیاری از کشورها شرکت نکردند.